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CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE PALENCIA. Ayuntamiento de Te¡ 

Distrito municipal de Terradillos. 
Sección, única. 

Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
la Secretaría de la Diputación provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 16 de la ley 
de 26 de Junio de 1890. 

HÍMERO DE ORDEN 

on la 
Sección 

APELLIDOS. 
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29 
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41 
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44 
45 

A. 
Alonso Elias 
Antolínez Gutiérrez 
Antolínez Gutiérrez 

Bartolomé 
Bartolomé 
Bartolomé 
Barcenilla 
Bartolomé 
Bartolomé 
Bartolomé 
Bartolomé 
Bartolomé 

B. 
Delgado 
Santos 
Lera 
Lamo 
Maeso 
Diez 
Diez 
Lera 
Moran 

c. 
Campos Luengo 
Campos Colado 
Campos Martínez 
Cerezal Cuesta 
Cuesta Posada 
Cuesta Gutiérrez 

D. 
Delgado de la Vega 
Delgado García 
Diez Medina 
Dujo Merino 
Dujo Delgado 

E. 
Elias Prieto 

F. 
Fernández García 

GR. 
García y García 
García Castro 
García Márcos 
García Martínez 
García Borje 
García Fernández 
García Colado 
Gago y Pinto 
García Delgado 
Gil Bartolomé 
Gil Bartolomé 
Gil Bartolomé 
Gil Bartolomé 
Gil Bartolomé 
Gil Bartolomé 
Gordo Gil 
González Barcenilla 
Gonzalo García 
Gordo Bartolomé 
González Pérez 

NOMBRES. 

Vicente. 
Ambrosio. 
Ateneodoro. 

José. 
Román. 
Mariano. 
Nicolás. 
Nazario. 
Estéban. 
Máximo. 
Deogracias. 
Genaro. 

Antonio. 
Mariano. 
Paulino. 
C i r í a c o . 
Mariano. 
Hilario. 

Gerónimo. 
Francisco. 
Franoiaco. 
José. 
Fernando. 

Andrés. 

Estanislao. 

Benito. 
Cayetano. 
Eusebio. 
Mariano. 
Melquíades. 
Tomás. 
Santiago. 
Manuel. 
Vicente. 
Fructuoso. 
Gabriel. 
Timoteo. 
Anastasio. 
Eugenio. 
Fulgencio. 
Francisco. 
Ildefonso. 
Viotor. 
J o s é . 
T o m á s . 

EDAD. 

49 
40 
33 

68 
69 
32 
73 
37 
35 
29 
33 
28 

66 
40 
58 
32 
60 
39 

60 
35 
66 
65 
32 

50 

66 

61 
49 
30 
42 
32 
72 
48 
64 
45 
53 
46 
41 
38 
34 
39 
60 
45 
60 
51 
35 

DOMICILIO. 

G A L L E . 

Sahagún. 
Saldaña. 
Medio. 

Medio. 
Norte. 
Medio. 
Sahagún. 
Medio. 
Norte. 
Idem. 
Medio. 
Era. 

Corro Cruz. 
Medio. 
Corro Cruz. 
Idem. 
Iglesia. 
Fragua. 

Salsipuedes. 
Fuente. 
Medio. 
Salsipuedes. 
Idem. 

Sahagún. 

Abajo. 

Ronda. 
Idem. 
Cuesta. 
Sahagún. 
Fuente. 
Saldaña. 
Idem. 
Abajo. 
Medio. 
Abajo. 
Norte. 

• Traviesa. 
Medio. 
Idem. 
Abajo. 
Medio. 
Fuente. 
Abajo. 
Sahagún. 
Era. 

Níim." 

6 
8 

20 
3 
2 
8 
8 
6 
5 

4 
16 
2 
6 
5 
5 

1 
3 

18 
2 
2 

PROFESION. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Jornalero. 
Sirviente. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 

Jornalero. 
Sirviente. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 

Labrador. 

Labrador. 

3 Pastor. 
5 Jornalero. 
1 Idem. 

12 Herrero. 
1 Labrador. 
1 Idem. 
1 Jornalero. 
8 Eclesiástico. 
9 Labrador. 
6 Idem. 
5 Idem. 
2 • Idém. 
1 Idem. 
7 Idem. 
6 Pastor. 
4 Labrador. 

12 Idem. 
5 Idem. 
1 Idem. 
4 Jornalero. 
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Concejl-ios. 
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¿SABE 

leer? escribir 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

No. No. 
id. id. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 

Si. Si. 

No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 



JÍÍMERO DE ORDEN 

NOMBRES. EDAD. 

DOMICILIO. 

de la ins cripciÓE 
general 

- en la 

Secció 

APELLIDOS. 
i 

NOMBRES. EDAD. 
C A L L E . Núm. 

41 46 
• ' " • \ 

Gutiérrez Santamaría Venancio. 67 Norte. 1 
42 , 47 Gutiérrez Santamaría Evaristo. 63 Iglesia. 4 
43 48 Gutiérrez Santamaría Esteban. 56 Idem. 6 
44 49 Gutiérrez Diez Evaristo. 47 Norte. 6 
45 50 Gutiérrez Salán Manuel. 71 Iglesia. 2 

121 51 Gómez Antolínez Félix. 30 Cruz. 2 
122 52 Gordo Bartolomé Manuel. 47 Sestil. 5 
123 53 Gutiérrez García Victorino. 33 Iglesia. 2 
124 5 4 Gutiérrez Diez Bernardino. 32 Fuente. 8 
125 55 Gutiérrez Santos 

TT 

Dionisio. 27 Norte. 1 

46 56 

H . 

Herrero Martínez Bernardo. 64 Iglesia. 3 
47 57 Herrero González Juan. 46 Butrón. 1 
48 58 Herrero González Luciano. 43 Idem. 2 
49 59 Herrero González Severino. 41 Idem. 2 
50 60 Herrero Fernández Gregorio. 38 Cuesta. 3 

126 61 Herrero Fernández Jacinto. 32 Corro Cruz. 11 

51 62 

J . 

Juan García Fausto. 48 Pradillas. 2 
52 63 Juan García Geminiano. 40 Butrón. 3 

54 64 

L i . 

Laso Gordo Ambrosio. 45 Medio. 12 
55 65 Laso Gordo Eusebio. 36 Idem. 1 4 
56 66 Lera Calvo Tomás. 64 Era. 3 
57 67 Lera Calvo Agustín. 62 Fría. 2 
58 68 Lera Calvo Victorio. 51 Era. 8 
59 69 • Lera Calvo Luciano. 49 Medio. 3 
60 70 Lera Pérez Francisco. 39 Abajo. 2 

127 71 Laso Riaño Felipe. 36 Traviesa. 4 
128 72 Laso Riaño Francisco. 33 Norte. 1 4 
129 73 Lera Pérez Gabino. 0 3 

L l . / '/ \ ; > % 
61 74 Llamazares y Llamazares ' t s 

Alejandro. f 
! 
; 54': Iglesia-.' \ 7 

M . \ • ' 
\ V 

••. •• ¿, 
• 1 ' : 

j ••ÍW 

62 7 5 Martínez Santos Antonio. 
' V ' f - Z . t 

2 
68 76 Martínez Santos Primitivo. 1 
64 77 Martínez Santos Ildefonso. 3-8*' - A'-Wjo. 2 
65 78 Martínez Delgado Mariano. 65 Sahagún. 2 
66 79 Martínez Delgado Victoriano. 62 Pradillas. 4 
67 80 Martínez Delgado Felipe. 56 Medio. 4 
68 , 81 Martínez Antolínez Juan. 35 Saldaña. 2 
69 82 ' Martínez Pérez Filomeno. 32 Butrón. 2 
70 83 Merino Salán Domingo. 71 Corro Cruz. 8 
71 84 Merino de Lamo Pablo. 57 Cruz. 2 
72 85 Merino Herrero Luís. 58 Medio. 2 
73 86 Merino Herrero Estéban. 46 Sestil. 6 
74 87 Misas Suances Eustasio. 36 Medio. 4 
76 88 Modinos García Ildefonso. 64 Salsipuedes. 5 
77 89 Modinos García Luís. 52 Idem. 5 
78 90 Morán García Juan. 47 Norte. 20 
79 91 Modinos Rodríguez Nicanor. 44 Abajo. 1 
80 92 Montes Fernández Mariano. 40 Norte. 16 
81 93 Montes Fernández Cirilo. 38 Era. 1 
82 94 Mínguez Campillo Rafaél. 53 Abajo. 4 

130 95 Martínez Yillota Martino. 32 Sestil. 8 
1 3 1 96 Modinos Borje Laureano, 34 Iglesia. 4 
132 97 Modinos Borje 

xr 

Joaquín. 27 Fuente. 2 

83 98 Núñez Estrada 

T> 
Atanasio. 57 Corro Cruz. 10 

84 99 
Jr. 

Pérez Lera Antonio. 52 Medio. 14 
85 100 Pérez Laso Bonifacio. 39 Traviesa. 3 
86 101 Pérez Bartolomé Pablo. 48 Norte. 7 
87 102 Pérez y Pérez Santiago. 64 Medio. 10 
88 103 Pérez Gil Román. 55 Norte. 18 
89 104 Pérez Gómez Marcelo. 44 Sestil. 8 
90 105 Pérez y Pérez Vicente. 51 Medio. 6 
91 106 Prieto Modinos Román. 66 Saldaña. 3 
92 107 Prieto Modinos Andrés. 64 Iglesia. 1 
93 108 Prieto Ibáñez Remigio. 69 Fragua. 2 
94 109 Prieto González Mariano. 60 Fuente. 1 
95 110 Prieto González Policarpo. 41 Fragua. 4 

133 111 Prieto Herrero Manuel. 29 Iglesia, 1 

PROFESION. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Sirviente. 

Labrador. 
Idem. 

Labrador. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 

Eclesiástico. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Sirviente. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Sirviente. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 

Jornalero. 

Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Si es 6 116 
elegible 

para 
c a r g o s 

Conceji-
les 

¿SABE 

leer? 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
id. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 
id. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. Si. 
id. id, 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 



NÚMERO DE ORDEN 

<le la ins-
cripción 
general. 

on la 

Sección 

138 112 
139 113 

96 114 
97 115 
98 116 

99 
100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
134 
135 
136 

109 
110 
111 
112 
113 
137 

APELLIDOS. 

117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 

130 
131 
132 
183 
134 
135 

Prieto Herrero 
Prieto Bartolomé 

R. 
Revuelta Gil 
Ríos Espeso 
Rodríguez del Río 

S. 
Santos Portilla 
Santos Laso 
Santos Laso 
Santos Laso 
Santos Laso 
Santos García 
Santos García 
Santos Cuesta 
Satán Borje 
Salan Tejerina 
Salán Tejerina 
Salán Tejerina 
Santos Laso 

T. 
Tarilonte Diez 
Tejerina Juan 
Tejerina Juan 
Tejerina Juan 
Tejerina González 
Tarilonte Santos 

NOMBRES. 

Juan. 
Elias. 

Tomás. 
Leoncio. 
Gregorio. 

Pedro. 
Gregorio. 
Vicente. 
Lucio. 
Gorgonio. 
Lúoas. 
Juan. 
Manuel. 
Pedro. 
Saturnino. 
Isaáo. 
Isidoro. 
Ulpiano. 

Manuel. 
Nicolás. 
Joaquín. 
Plácido. 
Germán. 
Eladio. 

EDAD. 

25 
27 

60 
37 
52 

74 
55 
48 
41 
39 
47 
39 
64 
64 
33 
36 
31 
31 

56 
59 
51 
47 
38 
28 

DOMICILIO. 

C A L L E . 

Cuesta. 
Fuente. 

Sestil. 
Norte. 
Fragua. 

Iglesia. 
Traviesa. 
Norte. 
Idem. 
Idem. 
Iglesia. 
Era. 
Norte. 
Sahagún. 
Medio. 
Sahagún. 
Idem. 
Norte. 

Rinconada. 
Butrón, 
Iglesia. 
Butrón. 
Corro Cruz, 
Rinconada. 

PROFESION. 

R1 e» ('i nó 
iMut-ihlr, 

para 
cargo» 

Conceji-
les. 

¿SABE 

Núm.o 
PROFESION. 

R1 e» ('i nó 
iMut-ihlr, 

para 
cargo» 

Conceji-
les. leer? escribir? 

2 Labrador. Si. Si. 
2 Idem. id. id. 

4 Labrador. Si. Si. 
6 Idem. id. id. 
2 Idem. id. id. 

1 Labrador. No. No. 
1 Idem. Si. Si. 

13 Idem. id. id. 
11 Idem. id. id. 
3 Idem. id. id. 
1 Idem. id. id. 
5 Idem. id. id. 

10 Idem. No. No. 
5 Idem. Si. Si. 
6 Idem. id. id. 
5 Idem. id. id. 
5 Idem. id. id. 
8 Idem. id. id. 

1 Labrador. Si. Si. 
6 Idem. id. id. 
8 Idem. id. id. 
4 Idem. id. id. 

12 Idem. id. id. 
1 Idem. id. id. 

Palencia 8 de Julio de 1893. 

E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, EL SECRETARIO, 

Domingo Díaz Caneja 
C = = 

Imprenta de la Casa de Expósito» y Hospicio provincial. 


